
Uchwała Nr LI/536/2010 

Rady Miejskiej w Kozienicach 

z dnia  9  września 2010  r. 

 

w sprawie przekształcenia Publicznego Żłobka Miejskiego w Kozienicach  

z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową. 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); art. 16 ust. 1, 3, 5 ,7 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 88  

ust 1 pkt 2 oraz ust 2 i 3 Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r.  

Nr 157, poz. 1241); art. 11 ust. 3 oraz art. 35 lit. c ustawy z 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz.U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Rada Miejska w Kozienicach  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się zakład budżetowy – Publiczny Żłobek Miejski  

w Kozienicach, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3, w celu przekształcenia w jednostkę budżetową. 

2. Na likwidatora wyznacza się kierownika żłobka, o którym mowa w ust. 1. 

3. Czynności likwidacyjne obejmują: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 

o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych  

i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego,  

2) zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami 

o rachunkowości, 

3) sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego. 

 

§ 2. 

 

Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową – Publiczny Żłobek Miejski  

w Kozienicach, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3 i nadaje się mu statut w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Mienie likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmuje 

jednostka budżetowa. 

 

§ 4. 

 

1. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji 

przejmuje jednostka budżetowa. 

2. Środki pieniężne w kasie i na rachunku bieżącym zakładu budżetowego według stanu na dzień 

likwidacji podlegają wpłacie na rachunek Gminy Kozienice. 

3. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki 

budżetowej. 

§ 5. 

 

Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie  

o finansach publicznych. 

 

 

 

 



§ 6. 

 

Jednostka budżetowa będzie następcą prawnym zakładu budżetowego. 

 

§ 7. 

 

Pracownicy zakładu budżetowego stają się z dniem 1 stycznia 2011r. pracownikami jednostki 

budżetowej zgodnie z art. 23
1
 Kodeksu pracy.    

 

§ 8. 

 

Traci moc uchwała Nr XIII/170/2007 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia  

30 października 2007 r. w sprawie nadania Statutu Publicznemu Żłobkowi Miejskiemu  

w Kozienicach. 

§ 9. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

 

§ 10. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 11. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

 

     
     

               PRZEWODNICZĄCY 

RADY   MIEJSKIEJ 

 

                             Mariusz Prawda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

 

 Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Żłobka Miejskiego w Kozienicach 

z zakładu budżetowego w jednostkę budżetową przedstawia Burmistrz Gminy Kozienice. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie przewiduje prowadzenia żłobka  

w formie zakładu budżetowego. W art. 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) wprowadzono zmianę do ustawy z dnia  

30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej polegającą na tym, że publiczny zakład opieki 

zdrowotnej, jakim jest żłobek utworzony przez gminę, może być prowadzony w formie jednostki 

budżetowej. Likwidacja zakładów budżetowych, zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, ulega zakończeniu z dniem 31 grudnia 2010 r.  

W związku z powyższym Publiczny Żłobek Miejski w Kozienicach dotychczas funkcjonujący 

wformie zakładu budżetowego ulega przekształceniu w jednostkę budżetową z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przekształcenie żłobka w inną formę organizacyjno-prawną wymaga uprzednio jego likwidacji z dniem 

31 grudnia 2010 r.  

Mienie likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmuje 

jednostka budżetowa. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na 

dzień likwidacji przejmuje jednostka budżetowa. Środki pieniężne w kasie i na rachunku bieżącym 

zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji podlegają wpłacie na rachunek budżetu Gminy 

Kozienice. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki 

budżetowej. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych  

w ustawie o finansach publicznych. Jednostka budżetowa będzie następcą prawnym zakładu 

budżetowego. Pracownicy zakładu budżetowego stają się pracownikami jednostki budżetowej zgodnie  

z art. 23
1
 Kodeksu pracy.  

Jednostce budżetowej nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do Uchwały 

Rady Miejskiej w Kozienicach 

Nr LI/536/2010 

z dnia 9 września 2010 r. 

 
 

STATUT 

PUBLICZNEGO ŻŁOBKA MIEJSKIEGO 

w Kozienicach 
 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

Publiczny Żłobek Miejski w Kozienicach, zwanego dalej „Żłobkiem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. nr 14,  

poz .89), 

2) ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591  

z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. nr157, poz. 1240), 

4) niniejszego statutu uchwalonego przez Radę Miejską w Kozienicach, 

5) regulaminu porządkowego Publicznego Żłobka Miejskiego w Kozienicach, 

6) innych przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej, a w szczególności: 

    a) sprawozdawczości statystycznej, 

    b) wynagrodzenia pracowników, 

    c) warunków sanitarno-technicznych, 

    d) spraw BHP i p/poż. 

§ 2 

1. Nazwa Żłobka brzmi: Publiczny Żłobek Miejski w Kozienicach. 

2. Siedzibą Żłobka jest budynek przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3 w Kozienicach. 

3. Żłobek obejmuje swoją działalnością teren Gminy Kozienice. 

II. Przedmiot i zakres działania 

§ 3 

Przedmiotem działania Żłobka jest: 

1. Zapewnienie opieki zdrowotnej dzieciom do trzeciego roku życia, którym rodzice, lub 

opiekunowie z powodu pracy zawodowej lub innych uzasadnionych przyczyn nie mogą zapewnić 

we własnym zakresie. 

2. Zapewnienie dzieciom przebywającym w placówce możliwości pełnego i prawidłowego 

rozwoju fizycznego oraz rozwoju osobowości z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka. 

 



§ 4 

Zakres działania Żłobka obejmuje: 

1. Opiekę i fachową pielęgnację dziecka. 

2. Racjonalne odżywianie dzieci. 

3. Zapewnienie właściwych warunków higieniczno-sanitarnych. 

4. Organizowanie zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

5. Zapobieganie zachowaniom patologicznym. 

6. Stworzenie warunków zbliżonych do atmosfery domowej. 

III. Organizacja i zarządzanie 

§ 5 

W strukturze Żłobka wydziela się: 

1. Grupy dziecięce. 

2. Administracja. 

3. Personel medyczny. 

4. Personel pomocniczy. 

§ 6 

1. Żłobkiem kieruje, reprezentuje go na zewnątrz i zarządza jego mieniem Kierownik, którego 

zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Kozienice. 

2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt działania Żłobka, w tym za prawidłowość 

gospodarki finansowej, oraz rozlicza się ze swojej działalności przed Burmistrzem Gminy 

Kozienice. 

3. Kierownik opracowuje Regulamin Porządkowy Żłobka i przedstawia Burmistrzowi Gminy 

Kozienice do zatwierdzenia. 

4. Pracownicy Żłobka są pracownikami służby zdrowia i podlegają bezpośrednio kierownikowi, 

który wykonuje w imieniu pracodawcy wszystkie niezbędne czynności z zakresu prawa pracy. 

IV. Mienie Żłobka 

§ 7 

Mienie Żłobka jest mieniem stanowiącym własność Gminy Kozienice. 

Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym 

i zapewnia należyta ochronę, jak również właściwe wykorzystanie. 

V. Gospodarka finansowa 

§ 8 

1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez 

Burmistrza Gminy Kozienice. 



§ 9 

Wysokość opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku ustala Rada Miejska w Kozienicach. 

§ 10 

Bieżącą kontrolę prawidłowości gospodarki finansowej sprawują: 

Burmistrz Gminy Kozienice i Skarbnik Gminy Kozienice. 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 11 

Żłobek używa pieczęci o treści: 

Publiczny Żłobek Miejski 

26-900 Kozienice 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3 

 

§ 12 

Zmiany niniejszego statutu mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

§ 13 

W sprawach nieregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy ustawy o zakładach opieki 

zdrowotnej, akty wykonawcze do niej oraz inne przepisy prawa. 

§ 14 

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2011r. 

 

              PRZEWODNICZĄCY 

RADY   MIEJSKIEJ 

 

                     Mariusz Prawda 

 
 

 

 

 

 

 


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\536-2010\Uchwała LI 536 2010.pdf
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\536-2010\Załącznik do uchwały LI 536 2010.pdf

